CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4148/2025

Indica o serviço de Retirada de Indivíduo
Arbóreo doente localizado na Avenida
Euriclys Franco altura do número 40 – Selmi
Dei

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
Retirada de Indivíduo Arbóreo doente localizado na Avenida Euriclys Franco altura do número
40 – Selmi Dei.

Solicitamos ao setor competente a retirada de indivíduo arbóreo doente
localizado na Avenida Euriclys Franco, altura do número 40.

A árvore em questão apresenta sinais de comprometimento fitossanitário,
oferecendo riscos de queda de galhos ou até do tronco, podendo ocasionar acidentes com
pedestres, veículos e imóveis próximos. A medida é necessária para garantir a segurança da
população e preservar a boa utilização da via pública.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 8 de setembro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P9WKB1688B2W0D6D
		2025-09-08T12:51:32-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-08T12:51:32-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura